
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРИСТЕНЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

28 декабря 2024 года                                                                                            № 116 

 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по устранению недостатков, выявленных 
в ходе НОКО-2024 

 

 
В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письмом ОГБУ «Белгородский 

региональный центр оценки качества образования» от 13.12.2024г. № 596 «О 

направлении результатов» приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в ходе НОКО-2024 (Приложение № 1). 

2. Акименко А.В., учителю информатики, разместить План по 

устранению недостатков, выявленных в ходе НОКО-2024, на официальном 

сайте образовательной организации в сети Интернет. 

3. Утвердить рабочую группу по реализации Плана мероприятий в 

следующем составе: 

- Бабенко Е.В., директор школы 

- Шумай И.И., заместитель директора 

- Трефилова И.Д., старший вожатый 

- Жеребилова Л.А., педагог-психолог 

- Акименко А.В., учитель информатики, профорг. 

4. Членам рабочей группы обеспечить исполнение утверждённого плана 

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе НОКО-2024. 

5. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Пристеньская ООШ»:                          Бабенко Е.В. 

С приказом ознакомлены:  

Акименко А.В.               Жеребилова Л.А. 

Трефилова И.Д.     Шумай И.И. 

  
 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ "Пристеньская основная 

общеобразовательная школа" 

от 28.12.2024 года № 116 

 

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности  

МБОУ «Пристеньская основная общеобразовательная школа» 

 (наименование организации) 

на 2025  год*  

 
 

№ 

п/п 

Недостатки,  

выявленные в ходе независимой 

оценки качества условий 

осуществления образовательной 

деятельности 

Наименование 

мероприятия по 

устранению недостатков, 

выявленных в ходе 

независимой оценки 

качества условий 

образовательной 

деятельности 

Плановый срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель  

(с указанием 

фамилии, имени, 

отчества и должности 

Сведения о ходе реализации мероприятия** 

Реализованные мероприятия 

по устранению выявленных 

недостатков 

Фактический 

срок 

реализации 

I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность 

1. 1.11Соответствие информации о 

деятельности организации 

образования, размещенной на 

общедоступных информационных 

ресурсах, ее содержанию и порядку 

(форме), установленным 

законодательными и иными 

нормативными правовыми актами 

Российской Федерации  

Обеспечить повышение 

качества информации,  

актуализация информации 

на официальном сайте. 
Обеспечить своевременное 

внесение изменений в 

раздел сайта «Образование» 

с 10.01.2025 по 

31.12.2025 

Бабенко Е.В., директор 

школы, Шумай И.И., 

заместитель директора, 

Акименко А.В., 
учитель информатики 

  

2.       

II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность 

1.       

2.       

III. Доступность услуг для инвалидов 

1. 3.1.  Оборудование территории, 

прилегающей к образовательной 

организации, и ее помещений с 

учетом доступности для инвалидов: 

     

 3.1.4.наличие сменных кресел-колясок Приобретение сменных 

кресел-колясок 

31.12.2025г. Бабенко Е.В., директор 

 
  



2. 3.2.Обеспечение в образовательной 

организации условий доступности, 

позволяющих инвалидам получать 

услуги наравне с другими, включая: 

     

 3.2.3.возможность предоставления 

инвалидам по слуху (слуху и зрению) 

услуг сурдопереводчика 

(тифлосурдопереводчика); 

Введение штатной единицы 

сурдопереводчика 

 

Организация курсовой 

переподготовки педагога по 

специальности 
сурдопереводчик 

(тифлосурдопереводчик) 

По 

необходимости 

 

 

 

Бабенко Е.В., директор 

 
  

IV. Доброжелательность, вежливость работников  

1.       

2.       

V. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организаций 

1.       

2.       

 

 

  


